sler eaeleris Ordinibus (ralione quarti

voli, quo illius fralres se inhdelibus in

caplivorum redemplionem pignus l'ore

I Ordinem istuiri primo lonlìnnawt Urogo-

rius IX in sui Conslitut. xm Devotionis, torn. Ili

pag. 485.
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devovent ci obstringunl) celsiorem el

perfectiorem vocavit' Ilic ipso Ordoiara

inde ab anno Domini mccvui in civitale

Barchinonensi ab eodem Iacobo rege in

die fcslo saneti Laurentii martyris sub

invocatione beatae Mariae de Mercede et

Redemptionis Captivorum nuncupalae in-

slitulus , el a piac memoriae Gregorio

Papa IX etiam praedecessore nostro, a

nalivilate eiusdem Domini mccxxx 2

, a re-

velalione veropraediclà duodecimo3

,
pon-

tifìcalus aulem sui oclavo annis, in festi-

vilate sancii Anlonii abbatis confirmalus,

iis pietalis incrementis in corporum ani-

marumque captivorum huiusmodi sa-

lulem, scilicel corum aliis redimendis,

aliis instiluendis, aliisque in fide cor-

roborandis opera et sermone in dies

raagis magisque eftloruit, ut quamplurimi

Romani Ponlifices , similitcr praedeces-

sores nostri , non minus primam illius

originem coclilus revelatam, quam pios

huiusmodi progressus admirati, innume-

ras propemodum in cum gì alias ci privi-

legia, ex inexhauslo Ecclesiae Dei the-

sauro Sedis Apostolicae bcnignilate dc-

promplas 4
, libéralissime conlulerint.

Eiusdcmsup- g \ cum aulem, sicul dileclus filius
plicalioprosuo- " '

rum privilegio- Fei'dinandus de sancto Iacobo, ipsius Or-
rum confinila-

#

' r

non?. dinis per Italiani vicarius generalis, lam

suo quam dilcclorum liliorum universo-

rum eiusdem Ordinis professorum nomi-

nibus, nobis nuper exponi fecil, ipsi

professores privilegia huiusmodi prò fir-

miori illorum subsislenlià per nos apo-

stolico munimineroborari, acinfrascripta

fieri summopere desiderent, idem Ferdi-

nandus nominibus praedictis nobis hu-

1 Extatde Ime re Constitut. ix Callisti III dala

die 31 octobris 1457 quam videre est in lom. v

pag. HO (n. T ).

2 Alias mccxxxv.

3 Ex num. praedictis legendum foret vigesì-

mosecundo (r. t.).

4 Melius legeretur deprompta (R. T.)
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militer supplicati fecil, quatenus privile-

giis ipsis robur aposlolicae confirmationis

adiicere, et infrascriptisannuere, ac alias

desuper opportune providere de bcni-

gnilate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igiltir
,
qui vestigiis praede-

cessorum huiusmodi (postquam ad apo-

stolati^ apicem, meritis licci imparibus,

divina favcnlc ciementià assumpli fui-

mus ) inhaerentes
,

peculiarique nostra

erga Deiparam Virginem, primam el ve-

ram huius Ordinis inslilutricem, devo-

lione adducti , non solum ad eorum
,

quae a tot Romanis Pontificibus prae-

decessoribus noslris ad ipsius Ordinis

lam spirilualem quam temporalem de-

corem et commodum concessa sunt, con-

ftrmalionem , sed ctiam eorum
,
quae

ad eiusdem amplitudinem promovendam

uberioresque fructus in vineà Domini

proferendos opportuna videnlur, corro

-

boralionem propensissimà volunlalc in-

ducimur, dicium Fcrdinandum a quibus-

vis cxcommunicalionis , suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis scnlen-

liis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus existit,

ad effectum pracsentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolvcnles el

absolulum fore censentcs, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, nccnon considet a-

lione diarissimi in Chrislo fili! nostri Phi-

lippi Ilispaniarum regis catbolici nobis

desuper et humililcr supplicantis, omnia

et singula indulta, privilegia , decreta,

conslilutiones, ordinationes, reformalio-

nes, declaraliones, ac provisiones quas-

cumque, auctorilatem et poteslatcm, of-

fìcium et electionem magistri generalis,

vicariorum
,
procuratorum, visitatorum,

provincialium, redemplorum captivorum,

eleclorum, defìnitorum, commendatorum,

vocalium , aliorumque offìcialium dicli

Ordinis, capitulorumque lam generalium

An. C. 1606

Hic Pontifex

confirmat, qua-
tenus non sint

revocata el. fa-

et is canonibus
el. connlio, con-

tìlulioniliusque

apuslolicis con-
Lrjria.
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quam provincialium eiusdcm celebralio-

nein, necnon provinciarum, monastcrio-

rum, fralrum et aliorum sub dicli Ordinis

regulà et inslilulis degentium guberna-

tionem, direclionem, curam, adminislra-

tionem, visilationem, correclioncm, unio-

nem et separalionem concernenlia , ac

immunitates, exempliones, libertates,

praerogativas, anlelationes, praeeminen-

tias, licenlias, facultates, concessiones,

invocationes, favores, aliasque temporales

gratias universas, necnon apostolicas lam

sub plumbo quam in forma Brevis desu-

per quomodolibel expeditas litleras, quas

et quae idem Grcgorius IX, et recolen-

dae memoriac Gregorius Papa XI, Inno-

centius IV, VI et Vili, Alexander IV, VI,

Clemens IV, VI et VII, Ioannes XXII, Ni-

colaus HI, IV et V, Bonifacius Vili, Ur-

banus V, Martinus eliam V, EugeniusIV,

Pius II, praediclus Callislus, Paulus li,

III et IV, SivLus IV, lulius II ci III, Leo X
et novissime Sixlus V et Clemens Vili, ac

alii quicuinque Romani Ponlificcs prae-

decessores nostri huic universo Ordini

ac singulis illius provineiis, monasleriis,

prioralibus, domibus et aliis rcgularibus

locis, necnon generali magistro, illiusque

sive ipsius Ordinis vicario seu vicariis,

procuraloribus, visilatoribus, provincia-

libus, redemptoribus caplivorum, eleclo-

ribus , dcflniloribus, commendatoribus,

vocalibus, aliisque ol'ficialibus praediclis,

quocumque nomine nuncupentur, ac cae-

teris illius fratribus et religiosis quibus-

cumque, tam in genere quam in specie,

eliam per modum communicalionis, ex-

tensionis et amplialionis, ac alias quomo-

dolibel, et sub quibuscumque verborum

forrnis et expressionibus concesseruntin-

novarunt, confirmarunt el approbarunt,

(quorum omnium et singulorum tenores,

eliamsi talia lbrent, quae specialem el

individuam mentionem requirerenl, prae-

senlibus ac si de verbo ad verbum inse-

BOMAKl'ÌI An. C. 1606

rerentur, prò piene et sufiìcienler ex-

pressishaberi volumus), dummodo lamen

sacris canonibus el decretis Concilii Tri-

denlini ac conslitutionibus aposlolicis

contraria, et sub aliquibus revòcalioni-

bus comprehensa non sint, apostolica

auctoritale tenore praesentium (exceptis

tamen indullis et concessionibus indul-

gentiarum, ac peccatorum remissionibus

et relaxationibus) perpetuo approbamus,

confirmamus el innovamus, ac, quatenus

opus sit, ea omnia et singula de novo

concedimus, illisque perpeluae et invio-

labilis aposlolicae fìrmilalis robur adiici-

mus , ac omnes et singulos, tam iuris

quam facti, ac quarumeumque solemni-

latum de usu, iure vel consuetudine, aut

alias quomodolibct requisitarum, ac in

praemissis omissarum, necnon quoscum-

que alios, eliam (juanlumvis subslanliales,

defeclus, si qui l'orsan in eisdem aut eo-

rum aliquo quomodolibel intcrvenerint,

supplemus.

| 3. Praeterea reformationem nonnul- conprcgaiio-

. . . t - neni refnrji>iit«-

lorum eiusdem Ordinis piorum religio- rum sbu n^,\-... k'ulorum tuuus

sorum virorum, riuos, peiiccUoris vilae ordiniscnmee-
1 rum ri'Kulis, si-

amanles, aliquas domos reformalas seu miiiicr coufir-

.. . ~ mal.

iccollcclas nuncupatas in provineiis La-

stellae el Belicae, ubi sub arclioribus qui-

busdam vilae et morum regulis longe a

saccularibus curis vivunt, iuxla dicti Or-

dinis laudabiles conslituliones per eos

rigorosius el slriclius obscrvari coeplas,

insliluisse, cum non exiguà animi nostri

in Domino laelilià, percepimut, omnium-

que et singularum domorum huiusmodi

ereclionem , necnon omnes et singulas

antiquas dicli Ordinis conslituliones et

ordinationes per eos, ut praefertur, ob-

servari coeptas (quarum eliam tenores

praesenlibus prò piene ci sufflcienter ex-

pressis haberi volumus), quatenus non

sinl revocalae nec decrelis Concilii hu-

iusmodi aut aliis canonicis sanctionibus

contraiienlur, aucloritate et tenore prae-
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dictis etiam perpetuo approbamus et con-

firmamus.

Et generali § i. Ac generali dicti Ordinis magislro
fscultEil 6m rG"

formatorumdo- nunc et prò tempore existenti, ut ubi-
raos ubique eri- .

gendi iribuit. cumque locorum quascumque eiusdem

Ordinis reformatas domos et ecclesias

canonice erigere et instituere libere et

licite valeat, similiter perpetuo concedi-

mus et indulgemus , ac eliara plenam
,

liberam et omnimodam licentiam , au-

ctoritatem et potestalem tribuimus et im-

pertimur.

nane um'eu § 5. Caeterum, ne praetextu reforma-

generali ordinis tionis nuiusmodi unilatem dicti Ordinis
aliisque nraela- ..

.

tis totarei sup- auquo tempore perturbariconlingat, om-
nia et singula domos, ecclesias et alia

regularia loca sub eàdem reformatione

hucusque erecta et instituta, ac de cae-

tero in perpetuum erigenda et inslituen-

da , eorumque omnium et singulorum

superiores, fratres, religiosos et alias per-

sonas quascumque nunc et pio tempore

exislentes, perpetuis futuris temporibus

sub eiusdem Ordinis unitale remanere

volumus, illaque et illos generali magi-

slro, vicariis, provincialibus, visilatoribus

caelerisque superioribus dicli Ordinis

,

praesenlibus et futuris, in omnibus et

per omnia perpetuo quoque supponimus

et subiicimus, ila ut generali magislro,

vicariis, provincialibus, visilatoribus, cae-

terisque superioribus praedictis aeque ac

caeleri Ordinis praedicli fratres et reli-

giosi subsint et pareant , nec ab eàdem

unitale et subieclione quo vis praetextu,

colore vel ingenio se ullo unquam tem-

pore seiungere, aut separare vel eximere

praesumant.

ci»osuiae prò § 6. Decernentes praesenles litteras
perpetua barum

,
... ,.„

ììtsrarum firmi- semper et perpetuo vahdas et eincaces
tate.

. /• 1
•

. • ,

esse et fore, suosque plenanos et ìnle-

gros effectus sortili et obtinere: sicque

per quoscumque iudices, etiam commis-

sarios, quavis auctoritate fungentes, et

causarum Palatii Apostolici auditores, ac

Bull. Rom. — Voi. XI. U
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S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos dictaeque Sedis nuncios, iudicari et

defìniri debere, irritum quoque et inane

quicquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit altentari.

§ 7. Necnon mandantes venerabilibus Exefiuuiorum

fratribus noslris Toletano , Ispalensi et
epu

*
'°'

Caesaragustano archiepiscopsis, quatenus

ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praesentes huius-

modi, ac in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit , ac quoties

prò parte ipsorum professorum vel ali-

cuius eorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, illisque in praemissis effica-

cis defensionis praesidio assistentes fa-

ciant auclorilate nostra omnia et singula

praemissa inviolabiliter observari, ac sin-

gulos , quos ipsae
4 praesentes concer-

nunt , illis pacifice gaudere , non per-

mittenles eos desuper per quoscumque

contea praesenlium huiusmodi lenorem

quomodolibel molestari. Nos enim eis et

eorum cuilibet, quos, quibus, quolies, et

quando opus fuerit, cilandi, et sub cen-

suris aliisque poenis in forma consueta

inhibendi, nec non contradictores quos-

cumque per similes sententias, censuras

etpoenas, appellatone poslposità, servata

lamen forma Concilii Tridentini, compe-

scendi, bracbiumque saeculare, si opus

fuerit, invocandi, plenam, liberam, apo-

stolica auclorilate praedictà, earumdem

tenore praesentium , concedimus facul-

latem.

§ 8. Non obslantibus eiusdem Boni- cumula» con-

... . . , , .... trariorum dtro-

facn praedecessons de una , et concini gatoriae.

generalis de duabus diaetis , dummodo
ultra tres diaetas aliquis extra suam ci-

vilalem vel dioecesim vigore ipsarum

praesenlium ad iudicium non trahalur,

aliisque constilulionibus et ordinalioni-

1 Erronee edit. Main. habet ipse (rt. t.).

An. G. 1G06 346 BULLARR'M ROMAM'M An. C. 1606

TransuniplO'

rum fide*.

San-ii" pv:

nalis.

bus apostolica , ner non elicti Ordinis,

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmilale alia roboratis, stalulis

et consueludinibus
,

privilegiis quoque,

indultis et litleris aposlolicis, illis eius-

que superioribus el personis sub qui-

buscumque lenoribus et formis, ac curri

quibusvis etiam derogalon'arum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus , efficacissi-

mis et insolitis clausulis, irritanlibusque

e! aliis decretis, in genere vel in specie,

ctiam molu proprio et consistorialiler,

ac alias, in conlrarium quomodolibet con-

ecssis, confirmatis et innovatis. Quibus

omnibus, eliamsi de illis eorumque totis

lenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia exquisila

forma ad hoc servanda forol, illis alias

in suo robore jiermansiuis, Iute vice dum-

(a.xat liarum serie lalissime el pienissime

ac specialiter et expresse derogamus, cae-

lerisque conlrariis quibuseumque; aut si

aliquibus communiler vel divisim ab eà-

dem sii Sede indultum, quod interdici,

suspendi vel exeommunicari non possinl

per litteras aposlolicas non facienles ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto buiusmodi menlionem.

§ 9. Et quia difficile foret praesenles

litteras ad singula loca ubi necesse fu eri l

deferri, volumus et apostolica auclorilale

praediclà decernimus quod earumdem

praesenlium transumplis, ctiam impres-

sa, manuque ac sigillo prò tempore exi-

slentis magistri generali* ipsius Ordinis

seuvicarii subscriptis et
1

munilis, eadem

fides lam in iudicio quam extra adhibea-

lur quae praesentibus adbiberelur si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

• § 10. Nulli ergo omnino hominum
,

1 Pariiculam et nos addimus (r. t),

liceaf hanc paginam nostrarum absolu-

lionis, approbationum, confirmationum,

innovalionis, concessionum, roboris', ad-

ieclionis, defecluum supplelionis conces-

sionis, indulti, impartitionis, voluntatis,

supposilionis, subieclionis, decreti, man-

dati el derogalionis praedictorum incin-

gere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, ac bea-

lorum Petri et Pauli apostolorum eius,

se noverit incursurum.

Dalum Romae apud sanclum Marcum,

anno Incarnalionis Dominicae mdcvi, xh

kalendas septembris, pontificatus nostri

anno n.

Dal. die il augusti 1606, pontif. an. il.

LI.

Revocai io facultatum, superioribus quo-

noarumque Ordinum regularium quo-

quo modo concessami)! , cognoscendi

consu* suorum subdilorum ad offi-

cimn muctae Inquisitionis contro hac-

relicam pravitakm quomodolibet per-

tinente^
2

Paulus Episcopus

servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex ea interdum
,
quae

a praedecessoribus suis, temporum et re-

rum qualiiate id tunc exposcente, pro-

vide prò haeresum exlirpalione sancita

sunt, novis emergentibus ralionibus revo-

cai et immulat, aliaque desuper disponit

et ordinai
,

prout in Domino salubriter

conspicit expedire.

i Erronee edit. Mairi, legit roboris, adieclio-

nis (R. t.).

2 Concordai Constil. lvi Alexandre JV Ne com-
missile, lora. m pag. 072,

Excudium.
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pìujivìus- § 1. Dudum siquidem felicis recorda-

procedère' con- tìonis Pius Papa IV, praedecessor noster,
tra quoscumque A ,

. . , -.

reguiiires, jum- sua perpetuo vahlura constitulione sla-
mudo ab eorum , . ,. . . . -

«uperioribusnon luit, ordinavil et declaravit quod ex lune
esset praeven- • ., ......
mai. deinceps in omnibus chrisliani orbis par-

tibus Inquisitores liaereticae pravilatis

,

lam generales quam in quibusvis provin-

ciis, civilalibus , oppidis , terris ci locis

prò tempore deputali partieulares, contra

omnes quorumeumque Ordinum eliam

exemptorum et Mendicanlium professores

et religiosos, ac tam alios quoscumque

quovis modo privilegiatos el exemplos,

de baeresis crimine quomodolibet suspe-

ctos aut culpabiles, dummodo ab eorum

professorum et religiosorum superioribus

vel praelatis in causis huiusmodi piae-

venli non fuissent, iuxta facultales offieii

Inquisilionis ipsius pravilatis inquirere el

procedere, ac culpabiles et delinquente?

reperlos secundum canonicas sanclioncs

castigare atque punire poss'enl el valerent,

ac alias prout in lilteris, ipsius Pii prae-

dessoris latius continetur
1

HicmoJoPon- § 2. Cum autem rerum usu comper-
tifex faculta- . ...
lem quibusc um- tum sii, occasione praevenlionum nuius-
que Ordinum ,. „ . . . ..

praeiaiiscogno- modi, nonnulla ìnlerdum impeuimenta
scendi causas . . . ..

retuiarium a.i orla esse
,
quominus causae huiusmodi

ofllcium inqui-
, ....

sìiioni»spectan. eà, qua decet dibgenlia , cognoscanlur,
tes qunmodoli- . . .... „
bei concessam nos, de Consilio venerabilium lralrum no-

strorum sanclae Romanae Ecclesiae car-

dinalium contra haerelicam pravitatem

generalium Inquisilorum, illa de medio

tollere volenles, molu proprio, et ex cerlà

scienlià nostra, ac matura deliberatone,

hac nostra eliam perpetuo valiturà cons-

tilulione, omnia et quaecumque privilegia,

indulta, facullales et concessiones gene-

ralibus, superioribus el praelatis quorum-

eumque Ordinum, sive Mendicanlium sive

Clericorum Regularium cuiusvis Ordinis

Instiluli, eliam in diclà conslilutione non

expressorum, et quanlumvis exemplorum

1 Innuitur Constit. lx illius Pontif. quae in-

cipit Pastoris et legitur in toni. Vii pag. 176 (r.t).

V PP. 347 An. G. 1606

et quocumque nomine nuncupatorum
,

per dictum Pium , ac quoscumque Ro-

mano? Pontificespraedecessores noslros,

el Sedem Apostolicam concessa , appro-

bala el innovata , et quanlumvis eliam

longissimo tempore observata, causas ad

dicium officium quovis modo spectantes

cognoscendi et terminandi , seu in illis

quoquo modo se intromittendi (quorum

omnium et singulorum tenores , etiamsi

de illis specialis el expressa menlio ha-

benda esset , praesenlibus prò piene et

suflìcienler expressis et inserlis habentes
1

)

apostolica auctorilate tenore praesentium

perpetuo cassamus , revocamus et abo-

lemus ; ipsisque generalibus el praelatis,

ulde caelero quovis quaesilo colore vel

praetexlu praevenlionis, vel consuetudinis

et prescriplionis immemorabilis, seu co-

gnoscendi, an delaliones huiusmodi ca-

lumniosae sint neene 2
, in eisdem causis,

tam molis quam movendis, quoquo modo

se intromittere seu immiscere, denuncia-

tionesrecipere, tesles examinare, proces-

sus conficere, causas ipsas cognoscere,

definire vel terminare minime audeant

seu praesumant, simili aucloritate distri-

ctius inhibemus.

§ :ì. Volentes el expresse mandanles ut iugular»» om-
' r nes Ordinarli*

ipsi religiosi possint et debeant omnes, »' mquisitori-

. . .
bus libere de-

etiam Ordinum huiusmodi professores nunHari mau-

de naeresi suspectos, Inquisilonbus vel

Ordinariis locorum vicinioribus libere

denunciare, absque eo quod superiores

praedic ti personas denunciandas, el cau-

sas perquirere, vel quoquo modo id im-

pedire vel retardare audeant seu prae-

sumant.

| 4. Insuper omnes el quascumque Et ran«a co-

.
t

.

1 * l'am ipsis prae-

causas, ad dictum officium quomodolibet |a"> punirne»

1 Videretur vel htc habemus prò habentes,

vel in principio parenthesis eorum loco quorunl

esse legendum (r. t.).

2 Scilicet : seu etiam praetexlu cognoscendi

un delaliones calurnniosae sint nec ne (R. T.).
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inquiiiloribus et

Ordinarli* com-
UJlllll.
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Iransmiltendo

omnia aiti cirra

omnes reputa
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Ordinariis el in-
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speclanles et perlinenles, corani genera-

libus, superioribus et praelalis huiusmodi

in quibuscumque locis exislenlibus, ac

contra quoscumque religiosos, ut prae-

ferlur, exemptos, molas et pendenles ad

nos harum serie avocarmi;?, easque omnes

in slalu et terminis, in quibus de prae-

senti reperiunlur, ipsius pravitatis Inqui-

sitoribus vel Ordinariis locorum vicinio-

ribus terminandas committimus.

| 5. Praeterea ipsis generalibus , su-

perioribus el praelatis pari aucloritate

praecipimus alque mandamus ut omnes

processns et acla causarum huiusmodi

Inquisiloribus seu Ordinariis praediclis

respective remillant et consignent; nec-

non professores, fratres et religiosos su-

pradictos, quos haeresis labe infectos vel

suspectos, etiam in visilalione, esse novo-

rint, absque alia consullationc cum pro-

priis superioribus faciendà, eisdem Inqui-

sitoribus vel Ordinariis locorum virinio-

ribus respective denuncient.

| C. Ouod si generales aliique praedicli

praesenlibus litleris non paruerinl, eos

omnes privalionis quarumcumque digni-

lalum scu praelaluiarurn vel officiorum

suorum Ordinimi , ac vocis activae et

passivae
,
perpetuaeque inhabililatis ad

eadem , necnon contra faulores haeie-

licorum el impeditores offìcii slalulas et

inllictas poenas, aliasque censuras eccle-

siasticas, edam excommunicalionis ma-

ioris latae senlentiae, a qua nonnisi a

nobis vel a Romano Ponlifice prò tempore

existenle, praelerquam in mortis articulo,

absolulionisbeneficium valeant oblinere,

eo ipso incurrisse.

§ 7. Necnon praesenles lilteras (licet

generales, superiores et praelati praedicli,

aut quicumque alii quavis aucloritate,,

dignilatevel officio seu lionore fulgenles

in praemissis quomodolibet interesse ha-

bentes vel habere praetendentes ad hoc

vocali nun merini) semper et perpetuo
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validas et effìcaces existere, suosque ple-

narios et integros effectus sorliri et obti-

nere, ac ab omnibus inviolabiliter obser-

vari; sicque per quoscumque iudices et

commissarios
,

quavis auctorilale fun-

gentes, eliam sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales (sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullale et aucloritate) iudicari et defì-

niri debere, irritimi quoque et inane si

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranler, conligerit

attentar), decernimus et declaramus.

§ 8. Non obslantibus praedictà elqui- ciausui«»d«-

, ... .... .

.

rogatorias ad-

busvis alns conslitutionibus et ordinalio- tu.

nibus apostolicis necnon Ordinum el Insli-

lulorum quorumeumque, iuramento,con-

firmalione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, slalulis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indullis et litteris apos-

tolicis etiam Mare Magnum . vel alias

quomodolibet nuncupalis, eisdem Ordini-

bus, eorumque generalibus, superioribus

et praelalis ac personis, etiam per quos-

cumque Romanos Pontifices praedecesso-

res nostros, ac Sedem praedictam, et per

nos quovis modo concessis, confirmatis

el ileralis vicibus approbalis et innovalis.

Quibus ac aliis omnibus, cjuae praesenli-

bus cmomodolibet obslarepossent,etiamsi

de illis, eorumque lotis tenoribus spe-

ciali?, specifica el expressa ac individua

el de verbo ad verbum, non aulem per

clausulas generales idem imporlantes

,

menlio seu quaevis alia expressio habenda,

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, eorum tenores prò piene

et sufficienter praesentibus expressis et

totaliter insertis habentes , illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxat specialiter et expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Ut autem praesenles lilterae ad Formarne! et

.

* leclum pubhca-

omnium notitiam deducanlur, neve ali- u.on» prameri-
' • bit.

quis ignorantiam earum praetendere aut

Transumptis
crsdi iubet.

Capilulis putill

caodae
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contra eas se excusare valeat, Mas in

valvis sancii Ioannis Lateranensis et Prin-

cipis Aposlolorum Basilicarum de Urbe,

necnon Cancellariae Apostolicae , ac in

acie Campi Florae de_more affigi et pu-

blicari , earumque exempla inibi affixa

dimitti', ac 8
,
post publicationem huius-

modi, omnes et singulos, quos concer-

nunt et concernent in fulurum, perinde

arctent et affìciant, ac si eorum cuilibet

personaliter intimatae fuissent
;

10. Quodque 3 earum transumptis,

etiam impressis, notarii publici manu sub-

scriptis et sigillo alicuius praelali seu

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eamdem prorsus fìdem in

iudicio et extra, uhique genlium et loco-

rum, adhiberi volumus el mandamus, qnae

eisdem originalibus litteris adhiberetur,

FraMwies in si essent exhrbitae vel ostensae. Et nihilo-

minus, ut ad maiovem noliliam singu-

lorum et quorumcumque religiosorum

praedictorum praesentes devenianl, etiam

volumus et in virtute sanelaeobeclienliae

praecipimus et mandamus generalibus

,

superioribus et praelatis praedictis ut in

primis proximis fuluris capilulisseu con-

gregationibus provincialibus vel generali-

bus cuiuscumque provinciae, tam in Italia

quam extra
,
praesentes nostras litteras

legi et publicari faciant et pfocurent.

§11. Nulli ergo omnino bominum liceat

hanc paginam nostrae cassationis, revo-

cationis, abolitionis, inhibitionis, man-

datorum avocationis, commissionis, prae-

ceptorum, decreti, declaralionis, deroga-

tionis et voluntatis infringere, vel ei ausu

1 Subintellige verba volumus et mandamus,

quae in § seq. leguntur (R. T.).

1 Vel subintelligendum quod, vel postea ar-

clare et afficere prò arctent et affìciant legen-

dum (R. T.).

1 Vellegendum alque prò quodque, vel postea

eadem fìdes adhibeatur prò eamdem (idem

adhiberi legendum (R. T.).

Sanctio poe

salii.
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temerario contraire. Si quis aulem hoc

attentare praesumpserit , indignationem

omnipotentis Dei , ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eius, se noverit incur-

surum.

Datum Romae apud sanctum Marcum

anno Incarnationis Dominicae mdcvi ka-

lendis seplembris , pontificatus nostri

anno n.

Dat. die 1 septembris 1606, pontif. anno il.

LII.

Facuitas quaerendi eìeemosyncts, de ìi-

centid ab Ordinariis gratis obtinendà,

confralrìbus confratertiUatis Tononri

(prope Genevam instihi tae ad conver-

sionem haereticorum) conceditur , et

huiusmodì confratres dictis Ordina-

riis commmdantur i

Paulus Papa V

Venerabilìbus fratribus patriarchis, archie-

piscopis , episcopis ac dilectis flliis ab-

batibus
,
prioribus

,
praeposìtis , decanis.

archipresbyteris, plebanis caeterisque lo-

corum Ordinariis et ecclesiarum rectori-

bu3, eorumque respective vicariis et offl-

cialibus in spiritualibus generalibus, ad

quos praesentes litterae pervenerint, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Vices illius, quamquam immeriti, ge-

rentes in lerris, qui propler nimiam cha-

ritatem suam, qua dilexit nos, de solio

coeleslis gloriae ad infima huius mundi

descendens venit salvare quod perierat,

nihil praetermittere debemus, quod redu-

cendis ad eius ovile dispersis ovibus con-

ducal.

1 Ex Regest. in Secret. Biev.

Eiordium.
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UÌI r .11 ii iterili-

t;i> jd curan-
Jam liairvl -
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di àibi fai'ullu

tera oltìc'iii*.'-

\

na« quaeromli ;

tralimlids.

.-ir.ii

§ 1. Cam igilur, si cut aecopimus, os-

tcndenle Domino divilias miserieordiae

suae, per ministerium sorvorum suorum

prope (ìencvam ostium apertimi sì t liae-

l'i.'licoruin conversioni, e( ad eam ope-

randam pia qnaedam domus ac sodalitas

sin ronfralernitas, sub titulo bealae ila-

riae Compassionis, in oppido Tononii insti-

luta ', el in aliis haerelicorum locis in

dies propagolur , magno cuna fruclu e!

augmenlo calholicae religionis
,
quippe

quae mulla ac varia egregia opera ad

subversos reduceiidos ad verilalem pera-

gai; eam omni studio el favore prosequi,

quantum in Domino possumus, conarnur.

| 2. Quoniam vero multos grandesque

sumplus in eamdem' qiiolidie fieri ne-

cesse est, qui longe impares sunl virihus

su ìs
,

piis fidelium eleemosynis indiget.

Quamobrem confralres diclae confraler-

nilalis nobisliumilitcr supplii ari fecerunt,

ul
! eleemosynam quaerere in locis om-

nibus calholicae religionisillisfaeultalein

concedere, et vobis commendare hoc san-

etum ministerium dignaremur.

conredinirdo s ,1. Quapi'opter, dictos confralres ab
lieentij Ordii.a-

* ...
riorum ei sub omnibus excommuiiK n tionis, suspensio-
Itìgibua OOUUllI- . .

L

ii* nis el interdici! , alnsque ecelesiashcis

censuris el pocnis, a iure voi ab «ornine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodati exislunt, ad

effeclum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes el ab-

solulos fore censenles, ut ubique locorum

catholicae religionis eleemosynas per se

vel per alios quaerere libere possinl, le-

nore praesentium, iis concedimus el in-

dulgemus ; ila lanien ut liccntiam a vobis

oblinere debeant gratis expediendam, ci

servent condiliones infrascriplas.

ordinarli io- § ',.. .\c licei fratcrnilalibus vestris

,

i Videretur ulililer, etsi non necessario, su-

biungenda voi fueril (n. T.).

"2 Aptins fortasse legeretur per enimìem (r.t).

3 Perperam erlit. !Main . legit ani prò ut (r.t).-
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vciicrabiles l'ralres, ac iliscretionibus ve- <oruiu, ui con-

. „... . Iialnhus prae-

stns, dilecli iiln, promplum esse animum, stnsmcmonen-

et sponle se exbibere in rausis Dei et

talilms causis confidamus, tamen, prò

pastorali officio piis eonim precibus an-

nuenles, vos ita per praesentes, quantum

cum Domino possumus, enixe horlamur,

ut per viscera misericordiae Dei nostri

non solum ea solatia, quae vos ullro de-

cet impendere , noslris quoque litleris

provocali libenler impendalis, et colle-

ctores supradictae domus el confrater-

nilatis benigne excipiatis, sed etiam om-

nibus chrislifidelibus, ut benigne excipiant

tamquam strenuos messis dominicae opo-

rarios el animarum salulis prudenies ne-

golialoies, in oliai italeDei diligenter com-

mendelis aul commendare facialis; ac

simul, quantum in Domino poteslis, se-

dulam delis operam , ut' unusquisque

apostolici luiius minislerium officii facul-

tatibus suis prò virihus iuvet et eleemo-

synam largo illi Iribuat, quasi benedi-

clionem, non tamquam avaritiam: indi-

cali les omnibus, quam rnercedem sinl a

Domino acrcpiuri. Moneinus aulem u-

numquemque veslrum, el in virlule san-

ctae obedienliae distriele praecipiendo

mandamus, ut omni cura ac studio pro-

videalis, ne ullo loco aul tempore oppor-

tune quomodolibel dirti collectores, vel

eorum ministri etadiulores seu subsliluli,

in officio impedianlur aut moleslentur,

vel, ni huiusmodi elcemosynae quacum-

que occasione solita vel opportuna ad

eleemosynam colligendam non colligan-

lur, ne ab ullo quovis praolextu commit-

lalur
1

; ac praelerea, ut requisiti personas

dcputolis ecclesiastica?, quae iis ad quae-

1 Sensus e^se videtur : orniti cara et studio,

ut dietimi l'uit, provideatis ne ab allo quovin

praele.'lu commitahir (idest altentelur) ut hu-

iusmodi eleemosynae quacumqtie occasione...

non colligantitr ; sed difticullatem facit verbum

coinmiltntur (R. t.)
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rendas eleemosynas adiumento sinl, et,

ubi fuerit opus, assislanl, nec non eliam,

ut, qui sese confraternilali praedictae ag-

gregare voluerint, libere et absque ullo

impedimento hoc facere valeant.

Modus caiii- § 5. Volumus autem (ut ne quid con-

synus praescn. ira sacrorum canonum voluntalem el

Concilii Tridentini decreta in quaerendis

huiusmodi eleemosynis indecenter , aut

alias quomodocumque committalur) a

vobis diligenter curari, ulpersonae, quae

illas colligent, sint honeslae vilae et spe-

ctatae religioni» el uniuscuiusque veslri

iudicio in sua dioecesi approbatae, non

participes eleemosynarum, sed hoc rau-

nere absque dolo et fraude summà cum
modestia funganlur; quaestorum nomen

nullo modo gerant, sed eleemosynarum

colleclorum : dum quaerunt, sua privile-

gia securiì non ferant nec reliquias: non

largianlur imagines , candelas aliudve

quidpiam simile: minis aut imprecalio-

nibus fideles non inducant ad eleemosy-

nas tribucndas : non petant lamquam

debitum aut solitum, neque ullà arte aul

praetextu, dicendo cuiusvis sancii oratio-

nem, aul aliler pecuniam vel alia bona

extorqueanl: sed simpliciter petendo e-

leemosynas, accipiant quod dalur: nul-

lam super iisquovis nomine conventionem

ineant, eliam in utilitatem confraternila-

lis. Alque baec omnia et singula, ut prae-

cise et inviolabiliter servenlur, et illud

praecipue, super quo vestram conscien-

tiam oneramus, ut, quicquid harum elee-

mosynarum nomine colteci um fuerit, in

dictae domus et confralernitalis (quocum-

que loco exislanl) et in operis praedicti

usum vei'e et cum effectu , sine dimi-

nutione, convertalur, tenore praesenlium

vobis praecipimus et mandamus sub poe-

nis arbitrio nostro.

D«rog»tio con- | 6. Non obslantibus apostolica, ac in

ranorum.
un jVersalibus, provincialibus et synoda-

libus conciliis edilis, generalibus vel spe-
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cialibus, conslitutionibus et ordinationi-

bus, ac sl^lulis el consueludinibus, eliam

iuramento, confirmatione apostolica , vel

quavis firmilale alia roboralis, et aliis

conlrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem ul harum exem-
ltl[ p̂

$™ i!t

plis, ctiarn impressis , ac manu alicuius

personae in dignilate ecclesiastica consli-

lulae
1
el sigillo eiusdem munitis , fìdes

eadem habealur, quae praesentibus ha-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die iv septembris

mdcvi, ponlificalus nostri anno n.

Dal. die 4 septembris 1606, pontif. an. i.

un.

Quod fralres Congregalionis Cappucci -

norum, Ordinis sancti Francisci, in

rcgnis Hispaniarum , servata forma,

sacrorum canonum el Concila Tri-

dentini, cueteris non obstantibus, nova

loca recipere possint s

Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei memoriam.

Ad uberes et suaves fruclus, quos dile-

cli £11 i i Congregationis Cappuccinorum Eiordium.

Ordinis sancti Francisci fralres in Ec-

clesia militanti, cuiusregimini divina dis-

ponente elemenlià piaesidemus, in dies

afferunl, mentis noslrae aderii conver-

lenles, ac uberiores ex ipsà Congregalione

fruclus in dies proventuros esse speran-

les, ad ea merito libenler inlendimus

,

quae ipsius Congregalionis Cappuccino-

rum augmenlo conducere possimi, quae

vero II 1 1 in hoc impedimenlum aliquod

1 Viderelur subiuiigendum subscriptis (r.t.).

2 Congregationem islam approbavit Clem. VII

in sua Const. xxiv Religionis, tom. vi pag. 113.
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affcrre dignosruntur, e medio tollere prò-
j

curamus, proul in Domino salubriler con-

spicimus expedire.

cappuccini m § 1. Idcirco suppliealionibus pi o parie

ru?n

IS

noli
P
ì"'cV procuratoris generalis praedicti Ordinis

rj-npeie pus-
n0|j]s super hoc humiliter porrectis incli-

nati , de Consilio venerabilium fratrum

nostrorum sanctae Romanae Ecclcsiae car-

dinalium negoliis regularium praeposito-

rum, eiusdem Ordinis fratrum Cappucci-

norum superioribus, ul ubique locorum

in regnis Ilispaniarum nova monasteria

seu domos , servata tamen forma in iis

recipiendis sacrorum canonum et Concilii

Tridentini, accipere libere et licite va-

leant, apostolica auclorilale, tenore prae-

sentium, licentiam et facullalem conce-

dimus et indulgemus.

Non nbsianiì- § 2. Non obslanlibus felicis recordalio-

meBiis" \

a

in ci nis Clcmentis Papae Vili, praedecessoris

,juibtscunj(]iic. nostri
,
quae incipit Quoniam ad insli-

luta, sub datum Romae apud sanclum

Marcum, sub annulo Piscaloris die xxm
iulii mdciii, ponlificatus sui anno xn\ aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

aposlolicis, et cuiusvis alterius Ordinis,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus
, privilegiis

quoque, indultis et litleris apostolicis, qui-

busvis aliis Ordinibus ac eorum superio-

ribus etpersonis, sub quibuscumquever-

borurn formiset tenoribus, in conlrarium

praemissorum quomodolibel concessis

,

confirmatis ci approbatis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum tenorcs praesenli-

bus prò CNprcssis babenles , hac vice

dumtaxat specialilcr et espresse deroga-

mus, caeterisque contrariis quibuseum-

que.

Yolumus autem ut praesenlium

etiam impressis , manu a-

licuius notarli pubblici subscriplis , et

1 Heac Const. peiliiiuisset ad hoc voltimeli

,

sed edit. Maia. eaui nobis non exhibuit (r. t.).
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sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica constitulac munitis, eadem

prorsus fides adhibealur, quae ipsis prae-

sentibus adhiberetur si forent exhibilae

vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die v septembris

mdcvi, ponlificatus nostri anno n.

Dat. die 5 septembris 1606, pontif. an. 11.

Transumpiis 3

S^U™ 1" transumpli

LIV.

Facullas nuncio Franciae prò tempore

esistenti deputandi singulis triennis

sacerdotem saecularem in visitatorem

monasteri} monialium Carmclitarum

Discalcea larum Parisicnsium et alio-

rum monasleriorum regni Franciae

lam ereclorum quam crigendorum e-

iusdem Ordinis.

Venerabili fratri Maphaeo, archiepiscopo Na-

zareno, nostro et Apostolicae Sedis apud

charissimum in Christo filiurn nostrum Hen-

ricum Francorum regem christianissimum

nuncio et prò tempore existenti

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutoni et apostolicam

benedictionem.

Cum alias felicis recordationis Clemens

Papa Vili, praedecessor nosler, monaste- J-^ s™d[
,

ÀpÓ-

rium monialium Ordinis Carmelitarum ^"bSSì!"
Discalcealarum, in civitateParisiensi lune

novissime erectum, eiusque abbalissam

seu priorissam,el convenlum ab Ordinarli

loci iurisdictione et superiorilate exeme-

rit, ac Sedi Apostolicae immediale , ac

visitationi commissarii generalis Ordinis

fratrum Carmclitarum Discalcealorum su-

biecerit; et quia lune diclus Ordo fratrum

1 Ex regest. in Secret. Brev,

Cl»mens Vili

An. C. 1606 PAULUS

Carmelitarum Discalceatorum in regno

Franciae nondum erat, proul adhuc, ut

asseritur, non estinstitutus, voluerit idem

Qlemens praedecessor, ut, quousque Ordo

praedictus in dictum regnum introdu-

ceretur, monasterium praedictum visita-

tioni et correclioni generalis Ordinis Car-

thusiensis ac administrationi trium no-

minatorum in litleris apostolicis super

erectione ipsius monasterii expeditis su-

biectum esset, prout in illis plenius con-

tinelur
1

;

Eiasque visita- § 2. Cumque, sicut accepimus, prae-
tiuuem generali ,. ,. n . . .

carthusìanorum dictus generalis Carlhusianorum vigore

decreti in capitulo generali dicti Ordinis

celebrato onus huiusmodi recusaverit:

nos, ne monasterium praedictum aliquod

in spiritualibus detrimentum patialur,

opportune prò nostro pastorali munere

providere volentes, ac de tua prudentià,

fide et integritale plurimum in Domino
confisi, tibi, ut singulis trienniis, donec

aliud a nobis et Apostolica Sede manda-

tum fuerit (etiamsi dicti fratres Carmeli-

tae Discalceati tunc forsan Parisiis, vel
Eoautemhoc. . . '

nmuns recusan- m aliis civitatibus et locis regni Gallia-
te datar nuncio

.

apostolico fa- rum conventus obtineant, vel imposterum
cultas visitato-

x

rem deputandi. assequantur), unum sacerdotem saecula-

rem aetate gravem, vitae probilate spe-

ctatum (ex duobus tibi nominandis ac

praesentandis per praediclos administra-

tores) in visitatorem dicti et aliorum mo-

nasteriorum monialium Carmelitarum

Discalceatarum 2
in dicto regno Franciae

ereclorum vel imposterum erigendorum

deputare, ac illum sic deputatum tuo

arbitrio etiam infra triennium revocare,

ac finito triennio ad aliud triennium, non

tamen ultra, confirmare, auctoritate no-

stra apostolica possis et valeas, eàdem

auctoritate facultatem et auctoritatem

concedimus et impertimur.

1 Haec quoque Constitutio non reperitur in

Bullario (R. t.).

2 Edit. Main. habet Discalceatorum (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XI. 45
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§ 3. Eidem vero visitatori, sic, utprae-
p

Facilitate? im-

milli tur, a te deputato, praedictum, nec to?r conceduu-

non etiam quaecumque alia eiusdem Or-
tur '

dinis Carmelitarum Discalceatarum 1
in

toto Galliarum regno nunc et prò tempore

consistentia monasteria, eorumque supe-

riores, abbatissas seu priorissas , ac mo-

niales et alias personas in eis degentes vi-

sitare, ac tam in
2
capite quam in membris

corrigere et reformare, ac in singularum

vitam, ritus, mores et disciplinam dili-

genler inquirere, necnon (evangelicae et

apostoliche doctrinae, sacrorumque ca-

nonum et conciliorum generalium decre-

lis, Sanctorumque Patrum traditionibus

ac regularibus dicti Ordinis inslitulis in-

haerendo) quaecumque mutatione, cor-

rectione, reformatione, emendatione, re-

vocalione, renovalione aut etiam ex inte-

gro editione indigere cognoverit, mutare,

corrigere, reformare, emendare, revo-

care, renovare et de novo constituere,

condita sacris canonibus et Concilii Tri-

dentini decretis ac regularibus institutis

dicti Ordinis non repugnantia confirmare,

abusus quoscumque tollere, bonas et lau-

dabiles instilutiones, ac in primis divi-

nimi cultum, monasticam disciplinam et

observantiam regularem, ubicumque ex-

cidei'int , modis congruis restituere, ac

ipsas moniales et alias personas praedi-

ctas ad regularis clausurae formam, ac

debitum et honestum vilae modum re-

ducere, si aliquas in aliquo delinquentes

repererit, eas iuxta canonicas sancliones

et regularia inslitula dicti Ordinis punire

et castigare; quaecumque vero graviora

repererit, ea in scriplis redacta ad nos

diligenter deferri facere, ac quascumque

rebelles, et praemissis non parentes, per

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

1 Edit. Main. Ieg. htc et sup. Discalceatorum

(R. t.).

2 Praeposit. in nos adiecimus (r. t.).
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latione postposità, compescere , ac, le-

gittimis super his habendis servalis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas, etiam

iteratis vicibus aggravare , inlerdictum

ecclesiaslicum apponere, ac etiam, si

opus fuerit, auxilium brachii saecularis

invocare, omniaque alia, quae visitatio-

nem et reformationem concernunt, prò

dictorum monasteriorum eorumque rao-

nalium prospero statu dirigendo neces-

saria et opportuna facere et exequi pos-

sit et valeat, auctoritate praedictà, tenore